
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2565 

……………………………………………………… 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร  อำเภอจตุรพักตรพิมาน  จังหวัดร้อยเอ็ด   ประสงค์จะ
รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่อง   หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง สำหรับองค์การบริหาร
ส่วนตำบล   ลงวันที่ 28  มิถุนายน   2547  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง   โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

 

๑. ประเภทของพนักงานจ้าง ช่ือตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง   
1.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน  1  ตำแหน่ง ได้แก่ 
 

 1.1.2  ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก  (ปฏิบัติหน้าที่ดูแลเด็กเล็ก) จำนวน  1  อัตรา 
  

          รายละเอียดแตล่ะตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรบัสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 
  

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ
การเลือกสรร 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
 (๑)  มีสัญชาติไทย 
 (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ ์ และไม่เกินหกสิบปี  เว้นแต่พนักงานจ้าง
ผู้เชี่ยวชาญพิเศษ  อายุไม่เกิน  70  ปี 
 (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้    ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟั่นเฟือน  ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้ องต้น  
สำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 
 (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
 (ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 (ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
 (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (๗)  ไม่เป็นผู ้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุด  ให้ จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 



-2- 
 

 (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน และแสดงว่าไม่
เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ

สมัคร  แต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 
 

๓. การรับสมัคร 
 3.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร   
       ผู้สนใจติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นเอกสารได้ที่  สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ศรโีคตร  ตั้งแต่วันที่  5 – 16  กันยายน  พ.ศ. 2565  ในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลศรีโคตร  โทรศัพท์ 043 – 501-529  มือถือ 098-2198915  

 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร     
   ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองโดยการกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วนพร้อมสำเนารับรองความถูกต้อง อย่างละ ๑ ชุด 
   ๑. สำเนาวุฒิการศึกษา     จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ๒. สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ 

๔. ใบรับรองแพทย์โรงพยาบาลของรัฐ  แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ กพ.  
 ออกไม่เกิน ๑ เดือน จนถึงวันรับสมัคร     จำนวน  1  ฉบับ   
๕. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ   จำนวน  3  รูป 
 ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน  ๖  เดือน 
๖. เอกสารอื่นๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว-สกุล ใบ ส.ด.๙ ฯลฯ  เป็นต้น 

  ทั้งนี้  ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร 

ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน   ๑๐๐  บาท (-หนึ ่งร้อยบาทถ้วน-) ซึ ่งเมื ่อออก
ใบเสร็จรับเงินแล้วจะไม่คืนค่าธรรมเนียมแก่ผู้สมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
       3.4  เงื่อนไขในการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ  หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเปน็ผล
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้า
รับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น ตั้งแต่ต้น 



-3- 
 

๔. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
  4.1  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  วันจันทร์ที่ 19  กันยายน  2565  
  4.2  ประเมินสมรรถนะ   วันศุกร์ที่  23   กันยายน  2565  เวลา ๐๙.๓๐ น.  เป็นต้นไป      
ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร  

 

 ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ

สมัครแนบท้ายประกาศนี้ 
 

๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อย

ละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 
 

๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน

สอบที่ได้  ภายในวันจันทร์ที่  26 กันยายน  2565  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร  ในกรณีที่มีผู้ผา่น
การเลือกสรรได้คะแนนเท่ากัน  ผู้ที่อยู่ลำดับที่สมัครก่อนจะเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สู่งกว่า    โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชี  หรือนับแต่วัน
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี  

 

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร  จะทำสัญญาจ้างและดำเนินการจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร  

ก็ต่อ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร  ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ร้อยเอ็ด    (ก.อบต.จังหวัดร้อยเอ็ด)  แล้วเท่านั้น   

 
   ประกาศ  ณ  วันที่  25 สิงหาคม  พ.ศ.๒๕65 
       
  
   
                      (   นายทินกร  พุทธลา  ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีโคตร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่  25 สิงหาคม  พ.ศ.2565 
.............................................................. 

 

1.  ประเภทของพนักงานจ้าง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 

 ชื่อตำแหน่ง      ผู้ดูแลเด็ก  (ปฏิบัติหน้าที่ดูแลเด็กเล็ก) 

      ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
   ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  ช่วยดูแลเด็กเลี้ยงดูเด็ก  จัดกิจกรรมส่งเสริมให้เด็กมีพัฒนาการที่เหมาะสม
กับวัย  มีความเสียสละ ความรับผิดชอบต่อหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมาย ปฏิบัติงานด้วยความรัก ความอ่อนโยน มี
ความอดทนต่องานหรือตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย เป็นผู้ดูแลเด็ก เลี้ยงดูเด็กปฏิบัติหน้าที่ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ก่อนเกณฑ์  ให้ความรู้แก่เด็กโดยการสอนให้เด็กรู้จักช่วยเหลือตนเองได้  ดูแลความเรียบร้อย     และความ
ปลอดภัยของเด็กในขณะที่อยู่ในความรับผิดชอบของผู้ดูแลเด็ก 
   หน้าที่ความรับผิดชอบ  ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือครูผู้ดูแลเด็ก  เกี่ยวกับการอบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัย
เรียน ให้มีความรู้ ความคิด ความประพฤติความพร้อมและจัดแนวประสบการณ์ให้เด็กมีความพร้อมกับพัฒนาการ
ของเด็กและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย     

2.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  2.1  สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือเทียบเท่าได้ไม่ต่ำกว่านี้ขึ้นไป  

3.  ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
 ๑)  สามารถเลี้ยงดูแลเด็กได้ 
 ๒)  สามารถสอนด้านพัฒนาการเด็กได้ 
 ๓)  สามารถจัดโภชนาการสำหรับเด็กได้ 
 ๔)  มีความรู้ความสามารถเก่ียวกับตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 
 ๕)  มีไหวพริบ ปฏิภาณท่ีดี  แก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าและระยะยาวได้ดี 

4.  ระยะเวลาการจ้าง  

  การทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ  3  ปี  เมื่อครบกำหนดจะได้รับการต่อสัญญาจ้างเมื่อพนักงาน
จ้างได้ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

5. ค่าตอบแทน   

  ค่าตอบแทนรายเดือน  ในอัตราเดือนละ 9,400.-  บาท  และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  
2,000-  บาท  รวมเป็นเงินเดือนทั้งสิ ้น 11,400.-  บาท  (จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลงหรือยกเลิกตาม
ระเบียบ/กฎหมายที่เก่ียวข้อง) 

 
 
 
 
 
 



 
-2- 

 
6.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  คะแนนรวม    ๑00  คะแนน 
 
     ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1.  ประวัติส่วนตัว  การศึกษา  จริยธรรม  คุณธรรม 
 
2.  การควบคุมอารมณ์  บุคลิก  ท่วงท่าวาจา  การแต่งกาย 
 
3.  ประสบการณ์  ความสามารถพิเศษ 
 
4.  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณ  ไหวพริบ 
 
5. การนำเสนอในการเป็นผู้มีวุฒิภาวะผู้นำ 
 
6.  การนำเสนอทักษะความสามารถด้านอ่ืน  เช่น  การใช้
คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 
7.  ทดลองการปฏิบัติการสอน 

15 
 

5 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

40 

 
 
 

โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 
(การพิจารณาจากการ

นำเสนอหรือเอกสารที่นำมา
เสนอต่อคณะกรรมการ ฯ) 

 
 
 

โดยวิธีสอบปฏิบัติ 
 

โดยวิธีสอบปฏิบัติ 
 

รวม 100  
 
หมายเหตุ  : 1.  หลักเกณฑ์นี้เป็นเพียงกรอบแนวทางในการประเมินสมรรถนะ  อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้
  ตามความเหมาะสม 
  2.  สำหรับบุคคลที่วุฒิการศึกษาปริญญาตรี  สาขาการศึกษาปฐมวัย  ปริญญาตรีทางการศึกษาอ่ืน  
  ปริญญาสาขาอ่ืนๆ  อนุปริญญา  จะได้รับการพิจารณาคะแนนตามระดับความเหมาะสมตาม
  คณะกรรมการกำหนดและต้องเป็นผู้ที่มีความรู้ความสามารถตามเกณฑ์ของคณะกรรมการฯ 
  กำหนด (ตามเอกสารกำหนดวิธีการสรรหาและเลือกสรรฯ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


